

COMUNE DI SARROCH

Citta Metropolitana di Cagliari

LAVORI DI REALIZZAZIONE DI DUE CAMPI DA PADEL COPERTI CON TENSOSTRUTTURA
NELL'AREA SPORTIVA ATTREZZATA DI PORTO COLUMBU

PROGETTO DEFINITIVO-ESECUTIVO - ELABORATO A BASE DI GARA

D.01 - COMPUTO METRICO ESTIMATIVO AGGIORNATO

Importo lavori a euro 197.000,00

Stazione Appaltante	Comune di Sarroch
R.U.P.	Dott. Ing. Gianluca Lilliu
Localita	Porto Columbu - area sportiva comunale - Via Magellano
Oggetto	Realizzazione di due campi da padel coperti con tensostruttura
Importo lavori	euro 197.000,00, compresi oneri della sicurezza
Progettista	Dott. Ing. Luca Lenti
Data	Sarroch, giugno 2026

Computo metrico estimativo

Il presente computo metrico estimativo, con sistema sportivo completo dei campi da padel, comprendente manto sintetico, vetrate, recinzioni, accessori, reti e posa completa, paria a euro 30.000,00 complessivi. Gli importi sono al netto IVA e costituiscono base economica per la procedura di affidamento.

Il totale lavori a base di gara viene rideterminato in euro 197.000,00, di cui euro 194.000,00 per lavori soggetti a ribasso ed euro 3.000,00 per oneri della sicurezza non soggetti a ribasso.

Voce	Importo	Note
Totale lavori soggetti a ribasso	€ 194.000,00	

Oneri sicurezza non soggetti a ribasso	€ 3.000,00	Importo invariato
Totale lavori aggiornato a base gara	€ 197.000,00	Importo complessivo lavori
Incremento rispetto al quadro precedente da euro 180.000,00	€ 17.000,00	Incremento dovuto a voce C.01 e arrotondamento A.02

Codice	Categoria	Descrizione lavorazione	U.M.	Q.ta	P.U.	Importo	% manod.	Imp. manod.	Rib.	Note
A.01	Opere preliminari	Tracciamento, rilievi preliminari, picchettamento e verifica quote di progetto	corpo	1,00	€ 500,00	€ 500,00	75,00%	€ 375,00	Si	Voce a corpo
A.02	Opere preliminari	Pulizia area, rimozione materiali superficiali, demolizioni/minute regolarizzazioni, conferimento a discarica e ripristini minimi di cantiere	corpo	1,00	€ 1.223,39	€ 1.223,39	65,00%	€ 795,20	Si	Voce a corpo
B.01	Fondazioni e platea	Scavo/sistemazione del piano di posa per platea e cordoli della tensoruttura - quantità stimata 140,00 mc	mc	140,00	€ 10,00	€ 1.400,00	35,00%	€ 490,00	Si	Prezzo allineato a lavorazione analoga Prezzario SAR 2025
B.02	Fondazioni e platea	Sottofondo in misto granulare stabilizzato/vespaio e compattazione: vespaio in ghiaione 74,66 mc; stabilizzato 24,89 mc; compattazione e regolarizzazione	corpo	1,00	€ 5.228,65	€ 5.228,65	30,00%	€ 1.568,59	Si	Voce rializzata su base Prezzario SAR 2025
B.03	Fondazioni e platea	Realizzazione opere in c.a. essenziali: platea/cordoli, armature, casseri e getti secondo elaborati di fondazione	corpo	1,00	€ 40.647,96	€ 40.647,96	25,00%	€ 10.161,99	Si	Voce ricalcolata su quantità ferro e calcestruzzo
C.01	Campi da padel	Fornitura e posa completa per n. 2 campi da padel: manto sintetico, vetrate, recinzioni, accessori, reti, protezioni, tracciature, regolazioni e verifica funzionale	campo	2,00	€ 15.000,00	€ 30.000,00	28,00%	€ 8.400,00	Si	

D.01	Tensostruttura	Fornitura tensostruttura Favaretti 22x26 m, struttura zincata a caldo, membrana PVC e componenti principali	corpo	1,00	€ 89.000,00	€ 89.000,00	5,00%	€ 4.450,00	Si	AP/offerta specialistica
E.01	Trasporto	Trasporto in cantiere della tensostruttura, escluso scarico, n. 2 viaggi	viaggio	2,00	€ 3.000,00	€ 6.000,00	12,00%	€ 720,00	Si	Voce a corpo/viaggio
F.01	Montaggio	Montaggio principale struttura in acciaio e membrana di copertura: calotta, testate e vele perimetrali	corpo	1,00	€ 20.000,00	€ 20.000,00	45,00%	€ 9.000,00	Si	AP/offerta specialistica
Totale lavori soggetti a ribasso						€ 194.000,00				
Oneri sicurezza non soggetti a ribasso						€ 3.000,00			No	
TOTALE LAVORI AGGIORNATO						€ 197.000,00				

Dettaglio B.02 - Sottofondo, vespaio e stabilizzato

Codice/Rif.	Descrizione	U.M.	Q.ta	P.U.	Importo
SAR25_PF/PR - lavorazione analoga	Vespaio in ghiaione sp. 15 cm, fornitura/stesa/costipamento	mc	74,66	€ 45,00	€ 3.359,70
SAR25_PF/PR - lavorazione analoga	Misto granulare stabilizzato sp. 5 cm, fornitura/stesa/costipamento	mc	24,89	€ 55,00	€ 1.368,95
AP.SAR25.01	Compattazione, regolarizzazione e controllo piano di posa	corpo	1,00	€ 500,00	€ 500,00
TOTALE B.02					€ 5.228,65

Dettaglio B.03 - Platea e cordoli in c.a.

Codice/Rif.	Descrizione	U.M.	Q.ta	P.U.	Importo
SAR25_PF.0004.0001.0002	Magrone/calcestruzzo non strutturale C12/15 sotto cordolo - sp. 10 cm	mc	7,42	€ 148,00	€ 1.098,16
SAR25_PF.0004.0001.0008	Calcestruzzo a durabilita garantita C25/30 per fondazioni/elevazioni, gettato in opera entro casseforme	mc	119,21	€ 167,00	€ 19.908,07
SAR25_PF.0008.0002.0001	Acciaio per armatura B450C, barre/staffe/rete computate a kg secondo computo ferro-calcestruzzo	kg	6.506,09	€ 2,36	€ 15.354,37
SAR25_PF.0008.0001.0003	Casseforme in legname o metalliche per opere in fondazione, platee, travi rovesce e cordoli	mq	111,36	€ 38,50	€ 4.287,36
TOTALE B.03					€ 40.647,96

Sarroch, giugno 2026

Il Progettista
Dott. Ing. Luca Lenti